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Till 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

Svar på medborgarförslag: Samverkansråd för 2:a 

Hemmet. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att inte inrätta ett samverkansråd i 

2:a Hemmet. 

2. Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att skicka detta tjänsteutlåtande som 

svar till FöreningsForum Sydväst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Johansson          Birgitta Thulén 

Stadsdelsdirektör         Verksamhetschef 

 

 

 

 

Bakgrund 

 

FöreningsForum Sydväst (FFSV) har lämnat ett medborgarförslag om att bilda ett 

samverkansråd för 2:a Hemmet. Skärholmens stadsdelsnämnd beslutade på 

nämndmötet 2009-02-12 att uppdra till förvaltningen att bereda ärendet.  
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Förvaltningen fick i uppdrag att se över möjligheterna att på ett effektivt sätt hyra 

ut 2:a Hemmets lokaler till andra föreningar, under förutsättning att det inte på 

något sätt påverkar 2:a Hemmets kärnverksamhet, utvecklingsmöjligheter och 

tillgänglighet för de ungdomar, som verksamheten är avsedd för. I direktivet från 

stadsdelsnämnden framgår tydligt att första prioritet är ungdomsverksamheten. I 

uppdraget ingår även att redovisa uthyrningsstatistiken för 2:a Hemmet.  

 

Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts tillsammans med berörda personer inom fritidsenheten.  

 

Sammanfattning 

 

Ett medborgarförslag har inkommit från FöreningsForum Sydväst (FFSV).  De 

skriver att de har genomfört flera arrangemang med sina medlemsföreningar sedan 

de bildades, men att det är omöjligt att fördjupa samarbetet dem emellan, om de 

inte får tillgång till fler lokaler.  

 

FFSV föreslår därför att 2:a Hemmet görs om till ett allaktivitetshus, där 

gemensamma föreningsaktiviteter kan ske på dagar, kvällar och helger. FFSV vill 

att 2:a Hemmet ska vara en mötesplats för alla medborgare i Skärholmen. De 

anser att detta är möjligt, utan att ungdomsverksamheten blir lidande.  

 

FFSV anser att med ett allaktivitetshus skulle 2:a Hemmets lokaler, som de menar 

står tomma under dagtid och vissa helger, kunna utnyttjas bättre och att 

fördelningen av lokaler skulle bli mer rättvis. 

 

FFSV föreslår att ett samverkansråd för 2:a Hemmet bildas, med representanter 

för Fritidsenheten, FFSV, URIS, ABF och andra aktörer. Samverkansrådet ska 

ansvara för, och styra, bokningar och program på 2: Hemmet. De föreslår att 

bokning av arrangemang, som är gemensamma för flera föreningar, ska vara gratis 

eller nästan gratis och att för enskilda föreningars bokningar ska samma taxa gälla 

som idag. 

 

FFSV vill att stadsdelsnämnden ska ge direktiv till vilka grupper som ska 

prioriteras vid tilldelning av lokaler i 2:a Hemmet. FFSV skriver att ”genom 

samarbete för integration, kan vår mångkulturella stadsdel utvecklas från 

utanförskap och diskriminering, till en mer demokratisk och jämlik del av 

Stockholm”.        
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

2:a Hemmet är redan idag en mötesplats för alla medborgare i Skärholmen, dock 

inte i den organisationsform som FFSV önskar. Av bilagd statistik framgår att 

lokalerna i 2:a Hemmet nästan ständigt är uthyrda, på de tider då inte ungdomarna 

är där.  

 

För att kunna erbjuda ungdomarna en bred verksamhet, söker fritidsenheten 

ständigt efter föreningar och organisationer att samarbeta med. Oftast har det dock 

visat sig att föreningarnas primära intressen är att nyttja lokalerna.   

    

FFSV föreslår att förvaltningen ska ha egna regler och taxor för hyrning av 2:a 

Hemmets lokaler och att samverkansrådet ska både ansvara för, och styra, 

bokningar och program på 2: Hemmet. De menar att på så sätt skulle 2:a Hemmets 

lokaler kunna utnyttjas bättre och fördelningen av lokaler bli mer rättvis.  

 

Fritidsenheten anser att deras organisation för lokaluthyrning fungerar bra och är 

effektiv. För det mesta kan de som ringer och önskar hyra lokaler, få besked 

omgående. Den nuvarande organisationen ser till så att alla föreningar behandlas 

lika.  

 

Det finns regler för hyrning av stadens lokaler, som alla stadens förvaltningar 

måste rätta sig efter. Skärholmens stadsdelsförvaltning kan inte hyra ut sina 

lokaler, utan att följa de regler och taxor som finns.  

 

Fritidsenheten vill gärna att FFSV sprider information till sina medlemmar om 

möjligheten att hyra lokal i 2:a Hemmet och att det går bra att genomföra de 

föreningsaktiviteter, som FFSV önskar. Alla måste dock tänka på att boka lokal i 

mycket god tid, eftersom det snabbt blir fullbokat.   

 

Föreningarna framför ofta att det saknas en festlokal i stadsdelen, som inte är så 

dyr att hyra, men detta behov kan inte 2:a Hemmet tillgodose.   

  

Förvaltningen anser att Skärholmens stadsdelsförvaltning är en väl utvecklad och 

mångkulturell samt demokratisk stadsdel. Skärholmen är en jämlik del av 

Stockholm och utmärks inte av utanförskap och diskriminering, som FFSV skriver 

i sitt medborgarförslag. 

 

Ungdomarna i Skärholmens stadsdelsförvaltning har i flera år saknat och längtat 

efter en egen stor lokal, som de själva kunde få planera och utrusta efter egna 
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önskemål och behov. Förvaltningen anser att när detta hus nu äntligen är färdigt 

och allting är på plats och fungerar, måste ungdomarna få ro att vistas där på sina 

egna villkor.  

 

I ett allmänt allaktivitetshus/kulturhus, skulle ungdomsverksamheten bli lidande 

och minska i attraktivitet, vilket är tvärtemot vad 2:a Hemmets främsta syfte är.  

Vi avstyrker därför att ett samverkansråd inrättas i 2:a Hemmet. 

 

Bilagor 

 

Bilaga 1. Medborgarförslag från FöreningsForum Sydväst.   

Bilaga 2. Fritidsenhetens information om uthyrning. 

Bilaga 3. Fritidsenhetens villkor för uthyrning.  

Bilaga 4. Fritidsenhetens uthyrningsstatistik för kvartal 4- 2008. 

Bilaga 5. Fritidsenhetens uthyrningsstatistik för kvartal.1 – 2009. 

 


